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واکنش وزارت امورخارجه
 به شایعه پراکنى ها و ادعاهاى جدید 

«کریمى قدوسى»
 ایسنا| روابط عمومى وزارت خارجه، در واکنش 
به ادعاهاى اخیر کریمى قدوسى یکى از نمایندگان 
مجلس این ادعاها را بى اساس و کذب و آن را 
مصداق عمل مجرمانه و قابل پیگرد عنوان کرد. در 
اطلاعیه وزارت خارجه در این ارتباط آمده است:  
«روابط عمومى  وزارت امورخارجه درخصوص 
ادعاهاى جدید آقاى کریمى قدوسى درباره 
«توافقات به اصطلاح هفت گانه تیم مذاکره کننده 
هسته اى با طرف هاى آمریکایى» ضمن تکذیب 
این ادعا، آن را کاملا بى اساس، مضحک و نمونه 
دیگرى از افتراهاى کذب همیشگى شخص 
ایشان نسبت به دستگاه دیپلماسى و وزیر امور 
خارجه کشور مى داند که مصداق بارز عمل 
مجرمانه و قابل پیگرد است. جاى تاسف است 
درحالى که اینگونه افتراهاى کاملا بى اساس، هر 
بار مورد سوءاستفاده بدخواهان مردم و انقلاب 
اسلامى واقع شده و آنها را در رویارویى هاى 
خصمانه خود جرى تر ساخته است، هیچ اقدامى 
براى جلوگیرى از تکرار آن صورت نمى گیرد. این 
وزارتخانه حفظ مصالح، منافع و امنیت ملى را 
براى خود اصل و فرض مى داند و هرگز تحت تأثیر 
جوسازى هاى خیالپردازانه قرار نخواهد گرفت و 
به همه فعالان سیاسى و جناحى  با هر سلیقه و 
گرایشى نیز توصیه مى نماید ساحت خطیر منافع 
و امنیت ملى را از جولان هاى بى ارزش جناحى

 دور نگاه دارند.»

نماینده ویژه رئیس جمهورى آمریکا
 در ائتلاف علیه داعش:  

روسیه، ایران و ترکیه بازیگران اصلى 
در حل مسأله سوریه هستند

 ایسنا| برت مک گورك گفت: «ابتکار آستانه که 
با حمایت روسیه، ترکیه و ایران آغاز شده بسیار مهم 
است زیرا آنها در سوریه از نفوذ بالایى برخوردارند.» 
برت مک گورك نماینده ویژه رئیس جمهورى 
آمریکا در ائتلاف موسوم به مبارزه علیه داعش در 
پنجاه و سومین کنفرانس سالانه امنیتى مونیخ که 
از روز جمعه آغاز شده است، گفت که روسیه، ترکیه 
و ایران بازیگران اصلى در حل مناقشه سوریه هستند. 
وى افزود: من فکر مى کنم ابتکار مذاکرات آستانه که 
با حمایت روسیه، ترکیه و ایران آغاز شده، بسیار مهم 
است چراکه در بسیارى از بخش هاى سوریه جنگ 

جریان دارد.

تاکید موگرینى
 به معاون رئیس جمهورى آمریکا 
درباره لزوم اجراى کامل برجام

فارس| مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا 
در دیدار با معاون رئیس جمهورى آمریکا در مقر 
این اتحادیه، بر لزوم «اجراى کامل توافق هسته اى 
ایران» تأکید کرده است. فدریکا موگرینى در ادامه 
اظهارات اخیرش درباره لزوم ادامه اجراى برجام، در 
دیدار با معاون دونالد ترامپ باز هم این موضوع را 
تکرار کرده است. مسئول سیاست خارجى اتحادیه 
اروپا روز دوشنبه در دفتر کارش در بروکسل، 
میزبان معاون رئیس جمهورى آمریکا بود. دفتر 
فدریکا موگرینى بیانیه اى درباره دیدار او با «مایک 
پنس» منتشر کرده  است. در بیانیه اى آمده که آنها 
«موگرینى و پنس درباره اهمیت مشارکت قوى بین 
اتحادیه اروپا که براى هر دو طرف آتلانتیک، اساسى 
است، صحبت کردند». دفتر مسئول سیاست 
خارجى اتحادیه اروپا همچنین از تبادل نظر طولانى 
و عمیق موگرینى و مایک پنس درباره «اولویت هاى 
مشترك از سوریه تا اوکراین، لیبى، خاورمیانه، 
افغانستان، کره شمالى» خبر داده است. براساس 
بیانیه این دفتر، موگرینى به معاون ترامپ گفته 
که «به عنوان رئیس کمیسیون مشترك(برجام)، 
بر نیاز به حفظ و اجراى کامل توافق هسته اى ایران 
تأکید کرده است». مسئول سیاست خارجى اتحادیه 
اروپا و معاون رئیس جمهورى آمریکا درباره تقویت 
همکارى در زمینه مقابله با تروریسم و به ویژه ائتلاف 

ضد داعش تبادل نظر کردند.
 

شمخانى: تغییر محتوایى
 در ادبیات مسئولان جدید

 و قدیم آمریکا ایجاد نشده است
ایرنا| دبیر شورایعالى امنیت ملى گفت: «تغییر 
محتوایى در ادبیات مسئولان جدید و قدیم آمریکا 
ایجاد نشده و طیف ها و چهره هاى مختلف این کشور 
همواره رویکرد ستیزه جویانه اى نسبت به کشورهاى 
مستقل داشته اند.»على شمخانى روز دوشنبه در 
حاشیه بازدید از واحدهاى اقتصادى و پروژه هاى 
صنعتى استان البرز این مطلب را در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درخصوص ادبیات هیأت حاکمه جدید 

آمریکا با مسئولین سابق این کشور بیان کرد.
وى افزود: «البته اعترافات مبتنى بر واقعیت 
رئیس جمهورى آمریکا درخصوص وضع آشفته 
جهان غرب و آمریکا موضوع جدیدى است که پیش 
از این شاهد بیان آن از سوى سردمداران آمریکا 
نبودیم.»دبیر شورایعالى امنیت ملى یادآور شد: 
این اظهارات نشان مى دهد که تلاش آمریکا براى 
بزك چهره آشفته و نابسامان این کشور به پایان راه 

رسیده است.
 شمخانى تصریح کرد: اگرچه قضاوت قطعى 
درخصوص عملکرد هیأت حاکمه جدید آمریکا 
زود است اما روند فعلى نشان مى دهد که در دوره 
جدید نیز تغییرى در وضع آشفته این کشور ایجاد

 نخواهد شد.
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سخنگوى وزارت  خارجه کشورمان صبح دیروز 
(دوشنبه) در نشست مطبوعاتى خود با خبرنگاران 
داخلى و خارجى در پاسخ به این سوال که آیا ایران با 
تیم سیاست خارجى جدید آمریکا ارتباطى برقرار کرده 
است و اگر این ارتباط برقرار شده از چه طریق بوده است، 
گفت: ما با دولت آمریکا هیچ ارتباطى نداریم و در گذشته 

هم نداشته ایم.
هیچ ارتباطى با دولت جدید آمریکا نداریم

بهرام قاسمى، سخنگوى وزارت خارجه کشورمان 
گفت: آنچه ما را مدتى به آنها مربوط مى کرد، موضوع 
هسته اى و مذاکرات آن بود و با به ثمر نشستن مذاکرات 
هسته اى، پایان یافت. وى گفت: «ما هیچ ارتباطى 
با دولت جدید آمریکا و مشاوران آن نداریم و آنچه 
اکنون درخصوص برجام مى تواند وجود داشته باشد، 
مسائل سیاسى نیست و نیازى به گفت وگو و ارتباط 
وجود ندارد و آنچه ممکن است در پى این روند ورود 
و ظهور پیدا کند، مسائل فنى است که کانال پیگیرى 
آن نیز آژانس است. وى در این راستا ادامه داد: بدعهدى 
آمریکایى ها در ارتباط با برجام هنوز در برخى از حوزه ها 
وجود دارد که ازجمله آن مسائل بانکى است.» وى 
ادامه داد: «موارد مربوط به مسائل بانکى، برخى از آن 
به بدعهدى هاى آمریکایى ها برمى گردد و برخى دیگر 
از آن مى تواند ریشه در عوامل دیگرى داشته باشد. ما 
همواره تلاش خود را داشته و خواهیم داشت که طرف 
مقابل به تعهدات خود عمل و مجبور شود این تعهدات 
را اجرایى کند. اروپایى ها تا حد زیادى در این ارتباط با 
ما همراه هستند. ما امیدواریم موانعى که وجود دارد، 
برداشته شود، البته در وضع کنونى دولت جدید آمریکا 
این موضوع کمى دور از انتظار است ولى ما با تمام توان 

در جهت احقاق حقوق ملت ایران تلاش خواهیم کرد.»
سیاست ما با برخى از تازه به دوران رسیده ها 

متفاوت است
قاسمى در پاسخ به این سوال که اعلام شده در روز 
5 اسفندماه هیأتى از ایران براى گفت وگو در ارتباط با 
موضوع حج در  سال آینده به عربستان سفر خواهد کرد، 
گفت: «بعد از دریافت دعوتنامه از سوى دولت عربستان 
جهت حضور هیأت ایرانى در این کشور به منظور مذاکره 
پیرامون شرایط حج، قرار شده که هیأتى از ایران در روز 

5 اسفندماه به عربستان سفر کند.»
به گزارش ایسنا،  سخنگوى وزارت خارجه در پاسخ 
به انتقاد یکى از خبرنگاران که مدعى بود ایران در برابر 
برخى از اقدامات کشورهاى منطقه صبورى زیادى 
کرده و با صبورى و آرامش از کنار آنها گذشته است 
مانند فاجعه منا و این درحالى است که عربستان در پى 
حمله اى که به سفارت این کشور در تهران شد اقدام به 
تعطیلى سفارت خود و قطع روابط با ایران کرد، گفت: 
«ما جمهورى اسلامى ایران هستیم و سیاست و روش 
ما با برخى از نامتولدشده ها و تازه به دوران رسیده ها 
در منطقه متفاوت است. در همین چارچوب باید از 
سعه صدر بیشترى برخوردار باشیم و برخوردار 
هستیم ولى هرگز از حقوق مردم و منافع مردم غفلت 
نمى کنیم.»وى با اشاره به ابعاد فاجعه منا، ادامه داد: 
«فاجعه منا حادثه عظیمى بود که هرگز فراموش 
نمى شود و بحث در مورد آن روشن است. بحث سفارت 
عربستان و اتفاقاتى که در مورد آن رخ داد موضوع 
دیگرى است و همه مقامات در جمهورى اسلامى تأکید 
کردند نباید چنین اتفاقى مى افتاد. همواره سیاست 
اصولى جمهورى اسلامى ایران حمایت از دیپلمات ها و 
نمایندگى هاى کشورهاى خارجى در داخل ایران بوده 

و این اتفاق ناگوارى بود که رخ داد.»
این دیپلمات عالیرتبه کشور با اشاره به مواضع 
مقامات برخى از کشورها در اجلاس مونیخ علیه ایران 
ازجمله وزراى خارجه ترکیه و عربستان و همچنین 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستى ادامه داد:   «این مواضع 
و ادعاها، ادعاهاى تکرارى است و برخى از آنها اصلا 
قابل اعتنا و جدید نیست و ما در گذشته نیز چنین 
مواضعى را شنیده ایم.»وى ادامه داد: «ما با کشورى در 
حوزه خلیج فارس روبه رو هستیم که در برابر آن با یک 
تناقض جدى مواجه هستیم و نمى دانیم که چه گروهى 
آن جا حکومت مى کنند. از یک طرف مواضع منفى و 
گاهى نیز پیام هاى مثبتى را از طرق مختلف دریافت 

مى کنیم.»وى با بیان این که صداى واحد و مشخصى 
دریافت نمى شود و منتظریم که صداى اکثریت را 
دریافت کنیم، ادامه داد: «البته ایران به راه خود ادامه 
مى دهد. ما همواره بر سیاست سازنده خود در راستاى 
ایجاد ثبات و صلح در منطقه تأکید داریم و به آن

 ادامه مى دهیم.»
ترکیه با فرافکنى مى خواهد بر مشکلات خود 

سرپوش بگذارد
این دیپلمات عالیرتبه کشورمان اظهار کرد: «ترکیه 
یکى از کشورهاى مهم همسایه ماست که از کمک هاى 
زیادى از جانب ایران به خصوص بعد از وقوع کودتا در این 
کشور برخوردار بوده است و خودشان مى دانند که ایران 

در چه مواقعى، چه کمک هایى به آنها کرده است.»
قاسمى تصریح کرد: «وضعیت آشفته، بى سامان 
و نگران کننده این کشور باعث شده است که برخى 
از سیاستمداران ترکیه اى در گفتار و رفتار خود 
ناهنجارى هایى داشته باشند، مواضع غیرسازنده اى را 
مطرح کنند و احتمالا به عواقب آنچه بیان مى کنند، فکر 

نکرده اند.»
وى با بیان این که به نظر مى رسد مقامات ترکیه اى 
از روى عصبانیت و در راستاى فرافکنى مشکلاتى 
که اکنون به آن گرفتار هستند، این مواضع را مطرح 
مى کنند، گفت: «آنها گرفتار گردابى شده اند و از طریق 
این فرافکنى ها به نوعى مى خواهند بر مشکلات درونى و 

بیرونى خود سرپوش بگذارند.»
قاسمى با تأکید بر این که آنها باید در بیان مواضع خود 
دقت بیشترى کنند، ادامه داد: «ما علاقه مند نیستیم 
که چنین گفتمانى بین ما و ترکیه وجود داشته باشد. 
ما صبورى مى کنیم ولى این صبورى حدى دارد و ما 
امیدواریم آنها در بیان سخنان خود با ذکاوت و هوشیارى 
بیشترى عمل کنند. امیدواریم که این گونه سخنان 
دیگر تکرار نشود و اگر قرار باشد دوستان در ترکیه 
چنین رویه اى را ادامه دهند ما نیز سکوت نمى کنیم و 
پاسخ چنین اظهاراتى را خواهیم داد.»خبرنگار دیگرى 
از سخنگوى وزارت خارجه در مورد اظهارات اخیر 
مقامات ترکیه اى ازجمله رئیس جمهورى و وزیر خارجه 
این کشور علیه ایران پرسید و در ادامه گفت: «آیا به نظر 
نمى رسد ایران باید مواضع خود را به صورت شفاف تر و 
روشن تر بیان کند تا شاهد این گونه موضع گیرى ها علیه 
ایران نباشیم؟» قاسمى در پاسخ اظهار کرد: «در مورد 
ترکیه مطالبى را مطرح کردم. چند روز پیش شاهد 
مواضع غیردوستانه اى از سوى رئیس جمهورى ترکیه 
در سفر به چند کشور حوزه خلیج فارس بودیم و به نظر 
مى رسد که وى به علت وضع و شرایط خاصى که در آن 
سفر و در آن منطقه حاکم بوده، دچار احساسات خاصى 
شده و مواضعى را در مورد ایران بیان کرده است، البته 

پاسخ لازم به آنها داده شد.»
سخنگوى وزارت  خارجه با بیان این که مواضع ایران 
شفاف است و ما یکى از شفاف ترین مواضع را داریم، 
گفت: «ما از ابتدا گفته ایم که چرا در سوریه هستیم. اگر 
در عراق هستیم براى چه بوده و به درخواست چه کسانى 
بوده است. مواضع ایران مبهم نیست و آنچه اتفاق افتاده 
درست بودن مسیر ایران و بیراهه رفتن دیگران بوده و 
همین موضوع آنها را وادار مى کند سخنان غیرمنطقى 
و غیرسازنده در ارتباط با دیگران مطرح کنند.»این 

دیپلمات ارشد کشورمان در مورد ایده ترکیه مبنى بر 
ایجاد منطقه اى امن در شمال سوریه گفت: «ایده اى که 
از سوى ترکیه مطرح شده، ایده غلطى است. ما معتقدیم 
که این ایده مشکلات را بیشتر مى کند. آنچه مطرح 
شده قابل قبول نیست و دولت هاى دیگر موثر در حل 
بحران سوریه نیز با این ایده مخالف هستند.»خبرنگار 
دیگرى خطاب به سخنگوى وزارت خارجه گفت که به 
نظر مى رسد آنکارا درحال حرکت به سمت یک انسداد 
سیاسى در داخل ترکیه است. در این چارچوب بیشتر به 
دنبال ایجاد اختلال و بر هم زدن صلح در منطقه است 
که سخنگوى وزارت خارجه در پاسخ اظهار کرد: «در 
مورد آنچه مربوط به مسائل داخلى ترکیه است نظرى 

ندارم و اظهار نظرى نمى کنم.»
رژیم صهیونیستى به هیچ قانونى 

درباره کلاهک هاى هسته اى توجه ندارد 
سخنگوى وزارت خارجه در مورد اجلاس فلسطین 
که قرار است از سه شنبه (امروز) به مدت دو روز در تهران 
برگزار شود، گفت: «تا آن جا که اطلاع دارم بیش از 50 
کشور در این اجلاس که به میزبانى مجلس شوراى 
اسلامى در تهران برگزار خواهد شد، حضور پیدا خواهند 
کرد. 16 تا 18 رئیس پارلمان، تعدادى نایب رئیس، 
تعدادى از روساى کمیسیون ها و نمایندگان مجالس 
کشورهاى دعوت شده در این اجلاس شرکت مى کنند. 
همچنین از برخى گروه هاى فلسطینى و گروه هاى 
موسوم به مقاومت براى حضور دعوت شده است.»وى 
با بیان این که پیش بینى مى شود مباحث کلان و جامعى 
در ارتباط با موضوع فلسطین در این نشست مطرح شود، 
در مورد بحث کلاهک هاى هسته اى رژیم صهیونیستى 
و این که آیا در این اجلاس در ارتباط با این موضوع بحث و 
گفت وگویى خواهد شد، اظهار کرد: «بحث کلاهک هاى 
هسته اى رژیم اشغالگر صهیونیستى و توان هسته اى آنها 
بحث جدیدى نیست و این رژیم به هیچ قانونى در این 
ارتباط توجهى ندارد و کار خود را انجام مى دهد و این 

تهدیدى براى کل منطقه و جهان است.»
قاسمى ادامه داد: «نیاز به اراده اى جدى وجود دارد که 
این رژیم را مجبور کند طبق معاهدات بین المللى  عمل 
کند، گرچه خوى و ماهیت این رژیم نیز براى همگان 

روشن است.»
حکم دادگاه کانادایى علیه ایران 

خلاف قوانین بین المللى است
سخنگوى وزارت  خارجه در ارتباط با حکم اخیر 
دادگاه کانادایى علیه ایران و پیگیرى هاى ایران در این 
ارتباط گفت: «این حکم جدیدى است که از سوى این 
دادگاه علیه ایران صادر شده است و ما در بخش هاى 
ذیربط به دنبال بررسى این موضوع هستیم تا بعد از 
بررسى هاى لازم اقدامات مناسب را انجام دهیم، ولى 
آنچه مشخص است این حکم خلاف قوانین بین المللى 

است و ما آن را محکوم مى کنیم.»
در دیدار موگرینى و ظریف 
بحث هیچ پیامى مطرح نبوده

خبرنگارى در این نشست با اشاره به دیدارهاى وزیر 
خارجه و نیز دیدارى بین هیأت ایرانى و خانم فدریکا 
موگرینى در حاشیه اجلاس امنیتى مونیخ، پرسید 
که آیا در این گفت وگوها در ارتباط با موضوع برجام 
گفت وگوهایى صورت گرفته که قاسمى در پاسخ 

گفت: «تعدادى از این ملاقات ها از سوى طرف ایرانى 
پیش بینى شده بود و برخى از طرف هاى خارجى نیز 
علاقه داشتند که با هیأت ایرانى در ارتباط با مسائل 
دوجانبه، منطقه اى و جهانى گفت وگو کنند. در این 
ملاقات ها طیفى از مسائل با توجه به وضع زمانى و مکانى 
مطرح شد.» وى ادامه داد: «در مذاکره با برخى کشورها 
احتمالا درخصوص برجام، تحولات آن و کارشکنى هایى 
که ممکن است وجود داشته باشد گفت وگو هایى مطرح 
شده است و طرفین هر کدام مواضع خود را مطرح 
کرده اند.»وى در پاسخ به این سوال که آیا در دیدار 
خانم موگرینى با ظریف، ایشان حامل پیامى از سوى 
آمریکایى ها براى ایران بوده با توجه به این که او در سفر 
اخیرش به آمریکا با مقامات این کشور در ارتباط با برجام 
رایزنى هایى داشته است، گفت: «بحث پیامى مطرح 
نبوده است، همان طور که گفتم در این دیدارها طیفى 

از مسائل مطرح  شد و بحثِ تبادل  نظر و رایزنى است.»
ایران و عراق براساس منافع ملى شان

 رفتار مى کنند
قاسمى در پاسخ به سوال خبرنگار یک رسانه عراقى 
مبنى بر این که به نظر وى چه زمانى ادعاهاى عربستان 
و ترکیه علیه ایران به اتمام مى رسد، تصریح کرد: «در 
حوزه سیاست هیچ وقت وضع ثابت نمى ماند و همیشه 
شاهد تغییر و تحولات هستیم. قرار نیست موضوعات 
در یک نقطه مشخصى ثابت بماند و این افت و خیزها 
در دنیاى سیاست همواره وجود دارد.»وى با بیان این که 
امیدواریم شاهد تغییر وضع و بهبود اوضاع باشیم و 
براساس سیاست حسن همجوارى امور را پیش ببریم، 
گفت: «از وضع کنونى هیچ کس سود نمى برد. نیاز داریم 
با تلاش همگانى صلح و ثبات را در منطقه ایجاد کنیم، 
 با گروه هاى تروریستى مبارزه کنیم و شرایط توسعه 

اقتصادى در مجموعه منطقه را به وجود آوریم.»
قاسمى در ادامه توضیح داد: «ایران در ارتباط با 
روابطش با کشورها به صورت مستقل و براساس منافع 
خود تصمیم مى گیرد و هیچ ارتباطى بین روابط ایران و 
عراق با نوع روابط ما با دیگر کشورها وجود ندارد. ایران و 
عراق هر دو کشور مستقلى هستند که براساس منافع 

ملى شان رفتار مى کنند.» 
اختلاف نظرى با روسیه در مورد سوریه نداریم

سخنگوى وزارت  خارجه در ادامه صحبت هاى خود با 
خبرنگاران در ارتباط با برخى از تحلیل ها مبنى بر این که 
مذاکرات آستانه 2 موفق نبوده و بین ایران و روسیه در 
این نشست اختلافاتى وجود داشته، ادامه داد: «ما در 
بهترین شرایط همکارى، رایزنى و تفاهم با روسیه در 
ارتباط با موضوع مورد اشاره قرار داریم و اختلاف نظرى 

با روسیه نداریم.»
بهرام قاسمى با بیان این که اختلاف نظر در کار جمعى 
به صورت طبیعى وجود دارد، گفت: «این طبیعى است 
که در برخى از موضوعات کشورها با یکدیگر نظرات 
متفاوت داشته باشند و این مسأله اى است که در همه 
دنیا وجود دارد به خصوص در مورد سوریه که بحث 
پیچیده اى است.» وى تأکید کرد:   «اجلاس آستانه از 
نظر ما موفق بود، آن اختلافاتى که بعضا مطرح مى شود 

نبوده است و همکارى هاى خوبى اتفاق افتاد.»
سخنگوى وزارت  خارجه در پاسخ به این سوال 
که آینده روابط روسیه و آمریکا را چطور مى بینید و 
این که آیا روس ها باز هم با کارت ایران مى خواهند در 
ارتباط با نوع تعاملشان با آمریکا عمل کنند، گفت: 
«من کارت بازى بلد نیستم و نمى دانم کارت چیست و 
نمى توانم پیش بینى کنم چه روابطى در آینده بین این 
دو کشور رخ مى دهد، ولى معتقدم زود است که اکنون 
در ارتباط با روابط این دو کشور قضاوت کرد. مسائلى 
که بین روسیه و آمریکا وجود دارد، ریشه اى، عمیق و 
ایدئولوژیک است و هر دو طرف به این موضوع آگاهى 
دارند. آمریکایى ها آرزوهاى خود را دارند و علاقه مند به 
یک روسیه مقتدر نیستند. روس ها نیز در مورد تحولات 
در شرق اوکراین مسائلى دارند، بنابراین بحث ساده اى 
نیست که این روابط را بخواهیم پیش بینى کنیم و باید 

آن را به زمان بسپاریم.»
قاسمى ادامه داد: «ایران جایگاه خود را دارد و براساس 
منافعش روابط خود را با روسیه و دیگر کشورها پیگیرى 

و برنامه ریزى مى کند.»

اخبار    دیپلماسى

قاسمى: 

روابط آینده میان آمریکا و روسیه را 
نمى توان پیش بینى کرد

  ما هیچ ارتباطى با دولت جدید آمریکا و مشاوران آن نداریم

اخبار  جهان

«سوئد؟ حمله تروریستى؟ 
ترامپ چى زده بود؟!»

 ایسنا| نخست وزیر پیشین سوئد به اظهارات 
اخیر رئیس جمهورى آمریکا واکنش نشان داد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهورى آمریکا در یکى دیگر 
از سخنرانى هاى اخیر خود درحالى از وقوع حادثه اى 
در جمعه شب در سوئد خبر داد که در اصل هیچ 
اتفاق خاصى در این شب در این کشور نیفتاده بود. 
ترامپ در جمع هوادارانش در فلوریدا گفت: «ببینید 
در آلمان چه اتفاقى افتاد؟ ببینید جمعه شب در سوئد 
چه اتفاقى افتاد؟ سوئدى ها، باور مى کنید چنین 
حادثه اى اتفاق افتاده باشد؟ آنها (سوئدى ها) حالا 
با مشکلاتى روبه رو هستند که قبلا احتمالش را هم 
نمى دادند.» در پى این سخنان ترامپ، سفارت سوئد 
در واشنگتن از وزارت خارجه آمریکا خواسته است 
تا در مورد این اظهارات او توضیح دهد. این سخنان 
ترامپ که معلوم نبود به روشنى به چه حادثه اى در 
جمعه شب در سوئد اشاره دارد، با واکنش شمار 
زیادى در توییتر روبه رو شد که ازجمله این افراد کارل 
بیلت، نخست وزیر سابق سوئد بود. بیلت در توییتى 
نوشت: «سوئد؟ حمله تروریستى؟ او (ترامپ) چى 

زده بود؟!»

مایک پنس: در کنار اتحادیه اروپا 
علیه اقدامات توسعه طلبانه روسیه 

مى ایستیم
ایسنا|  معاون رئیس جمهورى آمریکا در 
کنفرانسى مطبوعاتى در بروکسل بار دیگر بر تعهدات 
ایالات متحده در قبال اتحادیه اروپا تأکید کرد و 
گفت، آمریکا در کنار این اتحادیه در مقابل تلاش هاى 
توسعه طلبانه روسیه مى ایستد. مایک پنس، معاون 
رئیس جمهورى آمریکا در این کنفرانس مطبوعاتى 
که به همراه دونالد تاسک، رئیس پارلمان اروپا در 
مقر اتحادیه اروپا برگزار شد، گفت: «به نمایندگى از 
رئیس جمهورى ایالات متحده بر ادامه همکارى ها و 
شراکت قوى واشنگتن با اتحادیه اروپا تأکید مى کنم. 
ما هر دو بر معیارهاى ارزشمند بشرى ازجمله 
دموکراسى، حقوق بشر، آزادى و حاکمیت قانون 
تأکید داریم و براى گسترش آنها به شراکت خود ادامه 
مى دهیم.» معاون رئیس جمهورى آمریکا در پایان 
سخنان خود به تنش هاى موجود میان اتحادیه اروپا 
و روسیه نیز پرداخت و گفت: «آمریکا در کنار اتحادیه 
اروپا و ناتو خواهد ماند و در مقابل تلاش هاى روسیه 
براى گسترش مرزهایش مى ایستد. ایالات متحده 
خواهان ادامه آتش بس در اوکراین است که به اجرا 

درآمده است.»

منتقد پوتین، مسکو را ترك کرد
سرشناس  منتقدان  از  یکى  ایسنا| 
رئیس جمهورى روسیه که بعد از یک مسمومیت 
مشکوك در بیمارستان بسترى شده بود براى 
ادامه درمانش کشور روسیه را ترك کرد. ولادیمیر 
کارا-مورزا، یکى از منتقدان سرشناس ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهورى روسیه به همراه همسرش 
براى ادامه درمان به خارج از این کشور سفر کردند. 
وادیم پروخوروف، وکیل کارا-مورزا اعلام کرد: وى 
از بیمارستان مسکو مرخص شده بود اما براى ادامه 
درمانش به خارج از کشور رفته است. براساس 
تشخیص پزشکان او به دلیل اثرات سمى برخى 
مواد نامعلوم مسموم شده بود. وى در ادامه اظهاراتش 
اعلام نکرد که مقصد سفر کارا-مورزا کدام کشور 
است. کارا-مورزا در سال 2015 نیز بر اثر مسمومیت 
به کما رفته بود و براى دومین بار در سوم فوریه امسال 

در بیمارستان بسترى شد.
 

برنى سندرز:   دولت ترامپ 
استبدادى است

ایسنا|  برنى سندرز اعلام کرد،  دولت دونالد 
ترامپ نشانه هایى از استبداد و خودکامگى را دارد. 
برنى سندرز، سناتور ایالت ورمونت پس از این که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهورى آمریکا برخى از 
رسانه هاى خبرى را دشمن مردم آمریکا نامید، وى 
را «دروغگوى مرضى» خواند. چندى پیش ترامپ 
در توییتر خود از سازمان هاى خبرى آمریکایى به 
شدت انتقاد کرد و چندین رسانه  جمعى را به عنوان 
رسانه هاى انتشار دهنده «اخبار جعلى» خواند و 
گفت، این رسانه ها «دشمن من نیستند، دشمن 
مردم آمریکا هستند.» سندرز در پیامى در توییتر 
نوشت:  «براساس دیدگاه ترامپ مردم باید همه اخبار 
را به جز مطالبى که وى مستقیما بیان مى کند،  انکار 

کنند. این به معناى خودکامگى است.»

پیشروى ارتش عراق در غرب موصل 
در میان مقاومت ضعیف داعش

ایسنا| نیروهاى عراقى از آغاز عملیات در غرب 
موصل توانستند 17 روستا را در محور شمال و 
جنوب آزاد کنند. گفته مى شود که روحیه  نیروهاى 
داعش به ءشدت ضعیف شده است. رائد شوکت، 
فرمانده پلیس فدرال عراق در بیانیه اى اعلام کرد، 
عملیات پلیس فدرال در محور جنوب به کشته 
شدن 80 فرد مسلح، انهدم 13 خودروى بمب گذارى 
شده،30 بمب، سه تونل و تسلط بر ذخایر تسلیحاتى 
تروریست ها منجر شد. همچنین یک منبع دیگر 
از فرار ده ها تن از عناصر داعش از ساحل راست در 
غرب موصل به سمت سوریه خبر داده است. از سوى 
دیگر، روزنامه تایمز انگلیس نوشت، نیروهاى ویژه 
آمریکایى و انگلیسى عملیات جدید نیروهاى عراقى 
براى آزادسازى غرب موصل، دومین شهر بزرگ 
عراق و آخرین مقر اصلى داعش در این کشور را 

هدایت  مى کنند.
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 محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگویى با 
«لیز دوست»، خبرنگار بى بى سى، از آمریکا خواست دست از تهدید 
ایران بردارد. ظریف با اشاره به توافق هسته اى  ایران و گروه 1+5 گفت: 
«دولت پیشین آمریکا به این دلیل با ایران به توافق دست یافت که هیچ 
گزینه دیگرى در اختیار نداشت زیرا مردم ایران نشان دادند که در برابر 
فشار مقاومت مى کنند.» ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتى مونیخ 
در گفت وگو با شبکه خبرى بى بى سى گفت: «من به شدت امیدوارم 
که جانب احتیاط رعایت شود چرا که ایران یک هدف راحت نیست. 
ما نمى خواهیم هیچ کس را تحریک کنیم. ما قصد برانگیختن هیچ 
خصومتى را نداریم. ما هیچ جنگى را آغاز نکرده ایم و قصد چنین کارى 

را نداریم اما ما از خودمان دفاع مى کنیم.»
ظریف ادامه داد: «من فکر نمى کنم افرادى که نگاهى به تاریخچه و 
توانمندى هاى ما کرده اند هرگز تصمیم به مشارکت در چنین حادثه 
ناگوارى بگیرند.» وى در پاسخ به سوالى درباره اقدام اخیر واشینگتن 
براى تحریم ایران به بهانه آزمایش موشک هاى بالستیک و تهدید 
دولت آمریکا مبنى بر هشدار به ایران گفت: «موشک ها ابزار دفاعى ما 
هستند. ما به دنبال تحریک دیگران نیستیم. ما براى دفاع از خود، براى 
آمادگى دفاع از خودمان کشورى مستقل هستیم.» وزیر امور خارجه 

کشور با اشاره به جنگ ایران و عراق و این که تمام نظام بین الملل 
شامل آمریکا گرایش شان به سمت عراق بود، گفت: «مردم ما این 
حقیقت را فراموش نمى کنند که 8 سال هدف بمباران قرار گرفتند. 
همه به کشور متجاوز کمک مى کردند و هیچ کس حتى ابزار اولیه 

دفاعى در اختیار ما قرار نداد.»
ظریف در پاسخ به سوالى درباره اظهارات آمریکا، رژیم 

صهیونیستى و عربستان مبنى بر این که اگر ایران اقدامات 
خاصى را انجام دهد آنها نیز گزینه هایى را روى میز دارند، گفت:  
«اول از همه ما از قانون جنگل حرف نمى زنیم. ما از قانون 
بین الملل صحبت مى کنیم و براساس حقوق بین الملل این 

گزینه ها نقض قوانین بین المللى هستند. من به آنها توصیه 
مى کنم که نه تنها به قوانین بین المللى احترام بگذارند بلکه 

دقت کنند خود را به یک دردسر جدى نیندازند.» 
رئیس دستگاه دیپلماسى کشورمان درباره 

توافق هسته اى ایران و گروه 1+5 که در 
دولت پیشین آمریکا حاصل شد، گفت: 
«من بر این باورم که دولت پیشین 

آمریکا به این دلیل با ایران به توافق 

رسید که انتخاب دیگرى نداشت. آنها سخت ترین و فلج کننده ترین 
تحریم ها را به کار گرفتند. این تحریم ها دقیقا نتیجه سیاسى معکوس 
داشت. آمریکا فشار اقتصادى بر ما وارد کرد اما مردم ایران مقاومت 
کردند. مردم ایران در برابر این فشارها روى پاى خود ایستادند.» وى 
افزود: «ما به همه توصیه کردیم که توافق هسته اى یک توافق عقلانى 
است. این توافق همه آنچه آنها مى خواهند و تمام آن 
چیزى که ما مى خواهیم نیست اما یک توافق 
متوسط قابل قبول است. از نظر من اگر دولت پیشین 
آمریکا گزینه هاى دیگرى داشت آن را امتحان 
مى کرد؛ بنابراین، این به معنى آن نیست که ما از 
یک رابطه دوستانه به یک رابطه خصمانه حرکت 
خواهیم کرد.» ظریف در پایان گفت: «سیاست 
آمریکا در قبال ایران هرگز در طول 
38 سال گذشته دوستانه نبوده 
و همواره خصمانه بوده است. 
مردم ما نشان دادند که این 
خصومت هرگز با پاسخ 

مثبت مواجه نخواهد شد.»

ظریف: ما به دنبال تحریک دیگران نیستیم، موشک ها ابزار دفاعى ماست
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ظریف در پاسخ به سوالى درباره اظهارات آمریکا، رژیم 
صهیونیستى و عربستان مبنى بر این که اگر ایران اقدامات 
خاصى را انجام دهد آنها نیز گزینه هایى را روى میز دارند، گفت:  
«اول از همه ما از قانون جنگل حرف نمى زنیم. ما از قانون 
بین الملل صحبت مى کنیم و براساس حقوق بین الملل این 

گزینه ها نقض قوانین بین المللى هستند. من به آنها توصیه 
مى کنم که نه تنها به قوانین بین المللى احترام بگذارند بلکه 

دقت کنند خود را به یک دردسر جدى نیندازند.» 
رئیس دستگاه دیپلماسى کشورمان درباره 

توافق هسته اى ایران و گروه 1+5 که در 
دولت پیشین آمریکا حاصل شد، گفت: 
«من بر این باورم که دولت پیشین 

آمریکا به این دلیل با ایران به توافق 

است. این توافق همه آنچه آنها مى خواهند و تمام آن 
چیزى که ما مى خواهیم نیست اما یک توافق 
متوسط قابل قبول است. از نظر من اگر دولت پیشین 
آمریکا گزینه هاى دیگرى داشت آن را امتحان 
مى کرد؛ بنابراین، این به معنى آن نیست که ما از 
یک رابطه دوستانه به یک رابطه خصمانه حرکت 
خواهیم کرد.» ظریف در پایان گفت: «سیاست 
آمریکا در قبال ایران هرگز در طول 
38 سال گذشته دوستانه نبوده 
و همواره خصمانه بوده است. 
مردم ما نشان دادند که این 
خصومت هرگز با پاسخ 

مثبت مواجه نخواهد شد.»


